
 

 

     PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0015/2024 - FMS 
     PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0004/2024 – FMS - RP 
 

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0004/2024 - FMS - DESERTO 

O Município de Rio das Antas (SC), através do Fundo Municipal de Saúde, comunica a quem 

possa interessar que foi realizado PROCESSO LICITATÓRIO nº 0015/2024-FMS na modalidade 

de PREGÃO ELETRÔNICO nº 0004/2024–FMS, tendo como objeto o REGISTRO DE PREÇOS 

para futuras e eventuais AQUISIÇÕES PARCELADAS DE MEDICAMENTOS DE REFERÊNCIA 

CONSTANTES NO BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE (BPS) DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, para 

atendimento das necessidades de pacientes usuários do SUS do Município de Rio das Antas, 

em atendimento a demanda do Fundo Municipal de Saúde de Rio das Antas, destinados a 

pacientes em situação de vulnerabilidade, grave ou de urgência, e ainda por ordem judicial, dos 

quais a Secretaria Municipal de Saúde não possua em estoque, nas condições, quantidades e 

exigências estabelecidas no termo de referência, edital completo e anexos. 

Data da sessão da disputa: 31/05/2024.  
 

JUSTIFICA-SE: NA DATA DESIGNADA PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS/LANCES, 

CONSTATOU-SE QUE NÃO HOUVE INTERESSADOS, SENDO O MESMO CONSIDERADO 

DESERTO. 

BASE LEGAL: Lei 14.133/21, Decreto Municipal 045/2023, Dispensa de Licitação, Art. 75, I da 
NLLC, Dispensa de Licitação na forma Eletrônica, Art. 65, III c/c Art. 67, §1º do Decreto 
Municipal 045/2023. 
 
Outras informações: Setor de licitações, de Segunda a Sexta, em horário de expediente, ou pelo 
e-mail licita@riodasantas.sc.gov.br ou Telefone (49) 3564-0125, Ramal 202.    
 

                      Rio das Antas (SC), 31 de Maio de 2024.  
 
 
 
 
 

Lauri Pigozzo 
Gestor do Fundo Municipal de Saúde 

 

 

 

mailto:licita@riodasantas.sc.gov.br

